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Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Nustatyti Širvintų rajono savivaldybės Jauniūnų ir Širvintų seniūnijų 

teritorijose esančių kaimų ir viensėdžių teritorijų ribas ir pakeisti vieno iš dviejų vienvardžių 

(Motiejūnų) kaimų pavadinimą. 

Dabartinė situacija. Teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymas nustato 

Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių steigimo, nustatymo 

ir keitimo tvarką: apskritims, savivaldybėms pavadinimus suteikia, teritorijų ribas keičia Seimas 

Vyriausybės teikimu; gyvenamosioms vietovėms pavadinimus suteikia, gyvenamąsias vietoves 

nustato ir panaikina, jų teritorijų ribas nustato ir keičia Vyriausybė, atsižvelgdama į savivaldybės 

tarybos siūlymą, pateiktą įvertinus vietos gyventojų nuomonę; gatvėms, pastatams, statiniams ir 

kitiems savivaldybių teritorijose esantiems jų nuosavybės teisės objektams pavadinimai suteikiami ir 

keičiami atitinkamų savivaldybių tarybų sprendimais. 

Širvintų rajono savivaldybėje nustatyta tvarka patvirtintos tik Širvintų miesto teritorijos 

ribos. Likusių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos yra sąlyginės, netikslios, nesutampa su žemės 

sklypų ribomis, keliais, gatvėmis, vandens telkiniais, stabiliais kraštovaizdžio kompleksais ir kitais 

objektais. 

Tokia situacija sukelia problemų planuojant teritorijas, formuojant nekilnojamojo turto 

ribas, administruojant nekilnojamąjį turtą, deklaruojant gyvenamąją vietą, suteikiant adresus bei 

plėtojant infrastruktūrą. 

Problemų kelia ir tai, kad Širvintų rajono savivaldybės Širvintų seniūnijos teritorijoje yra 

dvi gyvenamosios vietovės, pavadintos Motiejūnų kaimo pavadinimu. Tai kelia problemų 

gyventojams, ypač skubios pagalbos tarnyboms atvykstant į pagalbą. 

 

  Projekto esmė. Įvertinusi gyventojų nuomonę
1
 Širvintų rajono savivaldybės taryba pateikė 

pasiūlymus Vyriausybei: 

 nustatyti Širvintų rajono savivaldybės Širvintų ir Jauniūnų seniūnijų bei šiose seniūnijose 

esančių kaimų teritorijų ribas pagal Širvintų rajono savivaldybės Širvintų ir Jauniūnų 

seniūnijų gyvenamųjų teritorijų ribų nustatymo planą; 

 pakeisti Širvintų seniūnijos Motiejūnų kaimo (ID 20816) gyvenamosios vietovės 

pavadinimą ir suteikti jai Motiejūnų II kaimo pavadinimą. 

 

                                                 
1
 Širvintų sen. gyventojų apklausoje dalyvavo 444 gyventojų iš 3211 rinkimų balso teisę turinčių gyventojų, 

Jauniūnų sen. dalyvavo 171 iš 1799 gyventojų, nepritarė 12 gyventojų, Motiejūnų kaime dalyvavo visi (21) 

gyventojai                                                                                                                              . 
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  Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Aplinkos, Susisiekimo, Žemės ūkio 

ministerijomis, Valstybine lietuvių kalbos komisija. Projektas patikslintas pagal valstybės įmonės 

Registrų centro pateiktas pastabas. 

 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios 

Vyriausybės programos nuostatoms. 

Dalykinio vertinimo išvada. Atkreiptinas dėmesys, kad Projekte siūlomo keisti vieno iš 

dviejų Širvintų seniūnijos Motiejūnų kaimo pavadinimų nurodomas  kaimo identifikacinis kodas 

yra 21410. Kituose dokumentuose dėl Motiejūnų kaimo pavadinimo keitimo – Širvintų rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendime Nr. 1-176 „Dėl pritarimo pasiūlymui 

nustatyti ir (ar) keisti Širvintų rajono savivaldybės Širvintų ir Jauniūnų seniūnijų teritorijų ribas, 

keisti Širvintų rajono savivaldybės Širvintų seniūnijos Motiejūnų kaimo gyvenamosios vietovės 

pavadinimą ir pavedimo organizuoti konsultavimąsi su vietos gyventojais“, Širvintų rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 28 d. sprendime Nr. 1-155, Širvintų rajono savivaldybės 

Širvintų ir Jauniūnų seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo aiškinamajame rašte 

nurodomas kitas identifikacinis kodas – 20816. Tampa neaišku,  kodėl Projektu siūloma keisti ne 

to kaimo, kurio   keitimui pritarė vietos gyventojai gyventojų apklausoje bei kurio pavadinimą siūlo 

keisti ir Širvintų rajono savivaldybė. 

  Siūlytume patikslinti teikimą ir (ar) nutarimo projektą, atsižvelgti į Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės 2021 m. rugpjūčio 27 d. Nr. NV – 2062 pastabas  ir svarstyti Tarpinstituciniame 

pasitarime. 
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